
DISK 24/2012 

R O Z H O D N U T Í 

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu („DK ČAAF“) rozhodla dne 

18.6.2012 ve složení Jakub Harašta, Barbora Světlíková a Mária Slovíková, ve věci porušení 

ustanovení Herního řádu ČAAF klubem Brno Alligators 

takto: 

Klub Brno Alligators se neprovinil v zápase Příbram Bobcats – Brno Alligators 

hraném dne 10.6.2012 proti ust. bodu 7.A.1-4-4-e HŘ ČAAF tím, že by hráč Martin Dlouhý 

použil nestejnou barvu rukávů pod dresem, a proto se řízení zastavuje. 

Klubu Brno Alligators nevzniká povinnost uhradit správní poplatek dle ust. bodu 

2.D. DŘ ČAAF. 

Oznamovateli podnětu, tedy klubu Příbram Bobcats vzniká povinnost uhradit 

správní poplatek za rozhodnutí DK ČAAF ve výši 200,- Kč, v souladu s ust. bodu 2.D. 

DŘ ČAAF, a to ve lhůtě 14 dnů od doručení rozhodnutí.1.	
  

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 11.6.2012 byl DK ČAAF doručen zápis ze zápasu Příbram Bobcats – Brno 

Alligators. Na základě jeho prozkoumání zahájila DK ČAAF dne 13.6.2012 řízení proti klubu 

Brno Alligators a vyzvala všechny strany k vyjádření. Důvodem byla poznámka v zápise ve 

znění: “Domácí reklamovali černé rukávy u hráče hostů č. 42.” 

Z vyjádření hlavního rozhodčího zápasu vyplývá, že hosté hráli s rukávy bílé barvy, 

nicméně dva z jejich hráčů použili loketní chrániče barvy černé. Při kontrole před zahájením 

zápasu, nebylo nad ani pod těmito chrániči nic vidět, a tak zmíněným hráčům nebylo co 

vytknout. Zástupce Brno Alligators ve svém vyjádření souhlasí s tím, že hráč č. 42 skutečně 

hrál s loketními chrániči černé barvy. Současně však dodává, že si hráč není vědom 

jakéhokoliv porušení předpisů, neboť k zápasu nastoupil řádně ustrojen a pokud došlo 

k uvolnění chráničů během hry, nebyl na toto rozhodčími upozorněn. Zástupce Příbram 

Bobcats se překvapivě vyjádřil tak, že o poznámce v zápisu nic neví. Dle jeho názoru ji tam 

zaznamenali zřejmě rozhodčí z vlastní iniciativy a on sám, ani Příbram Bobcats s „rukávy 

nemají problém“. 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
1 Správní poplatek je přestupce povinen uhradit na účet ČAAF. 



Po zhlédnutí videozáznamu, fotografií z utkání a vzhledem k výše uvedenému, došla 

DK ČAAF k názoru, že k porušení HŘ ČAAF klubem Brno Alligators prostřednictvím hráče 

M. Dlouhého nedošlo a řízení zastavila. Dále uložila klubu Příbram Bobcats úhradu poplatku 

za rozhodnutí DK ČAAF, neboť podnět byl evidentně neoprávněný a současně z vyjádření 

zástupce klubu nabyla DK ČAAF dojmu, že ani neměli a nemají zájem na objasnění jimi 

uváděného přestupku. 

P o u č e n í    o    o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u : 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s bodem 4. DŘ ČAAF ve 

lhůtě 7 dnů od doručení rozhodnutí.  

V Praze dne 18.6.2012 

Barbora Světlíková 


